
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Superintendent  
Amy Jones-Kerr 

1691 Burbank Avenue 

Santa Rosa CA 95407 

Phone: 707-545-0102 

Fax: 707-545-5096 

 

16 de julio de 2020 
 

Estimadas familias del distrito escolar de Roseland: 
 

Ante todo, esperamos que su familia esté sana y segura. Tenga en cuenta que extrañamos mucho 
a nuestros estudiantes y esperamos volver a algún tipo de normalidad pronto. 
 

Anteriormente, nos hemos comunicado con usted acerca de las posibles opciones de programas 
educativos para el año escolar 2020-21, incluido un posible modelo híbrido donde los estudiantes 
recibirían instrucción en la escuela dos días a la semana. Sin embargo, debido a las actuales tasas 
de transmisión de COVID-19 en nuestro condado, hemos tenido que tomar la difícil decisión de 
recomendar a nuestra junta escolar que nos traslademos a la educación a distancia completa para 
comenzar el año escolar. Tenga en cuenta que esta decisión no fue fácil; sin embargo, la salud y 
seguridad de nuestros estudiantes y personal es nuestra principal prioridad. 
 

Al participar en la educación a distancia, su hijo (a) aprenderá desde casa cinco días a la semana a 
través del apoyo de los maestros de su hijo (s). En este momento, la duración del aprendizaje a 
distancia aún no está determinada. Sin embargo, nuestras esperanzas son volver al aprendizaje en 
persona / en la escuela tan pronto como se considere seguro para nuestros estudiantes y maestros. 
 

Nos comunicaremos con usted en el futuro cercano con más información sobre el aprendizaje a 
distancia. Estamos trabajando para proporcionar el apoyo, los materiales y la instrucción que sus 
hijos necesitan para tener éxito. 
 

Las oficinas escolares estarán abiertas el 3 de agosto. No dude en comunicarse con la Oficina del 
Distrito de Roseland al (707) 545-0102, o comuníquese con el director del sitio de su hijo: 
 

 Roseland Elementary: Michelle Leisen, mleisen@roselandsd.org, 707- 545-0100 
 Sheppard Elementary: Jenny Young, jyoung@roselandsd.org, 707-546-7050 
 Roseland Creek Elementary: William Nilsen, wnilsen@roselandsd.org, 707-543-2800 
 RAMS: Haley Piazza, hpiazza@roselandsd.org 707-546-7089 
 Roseland Collegiate Prep (RCP): Danielle Yount, dyount@roselandsd.org, 707-528-1764 
 Roseland University Prep (RUP): Sue Reese, sreese@roselandsd.org, 707-566-9990 

Le agradecemos su paciencia, comprensión y confianza en el Distrito Escolar de Roseland para 
educar a su hijo. 
 

Sinceramente, 
 

Amy Jones-Kerr 
Superintendente 
Distrito escolar de Roseland 
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